
ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Постоянная комиссия городской 
Думы города Нижнего Новгорода 

по местному самоуправлению
РЕШЕНИЕ

25 мая 2020 года 
№451

Г  И 
О проекте решения городской Думы 
«О Порядке предоставления 
помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, для 
проведения встреч депутатов с 
избирателями, Перечне специально 
отведенных мест на территории 
муниципального образования 
городской округ город Нижний 
Новгород для проведения встреч 
депутатов с избирателями, Перечне 
помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, 
предоставляемых для проведения 
встреч депутатов с избирателями»

В соответствии со статьями 8, 9, 11, 19 Регламента городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 

№ 121, заслушав доклад начальника правового управления городской Думы города Нижнего 

Новгорода Масловой И.Л.,

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять поправку к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 
«О Порядке предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, для 

проведения встреч депутатов с избирателями, Перечне специально отведенных мест на 

территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород для 

проведения встреч депутатов с избирателями, Перечне помещений, находящихся в



муниципальной собственности, предоставляемых для проведения встреч депутатов с 

избирателями» изложив пункт 12 проекта Порядка в следующей редакции:

«12. Ответ о результатах рассмотрения заявления направляется депутату способом, 

указанным в заявлении, в течение 7 рабочих дней со дня регистрации заявления.».

2. Рекомендовать городской Думе принять проект решения городской Думы «О 

Порядке предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, для 

проведения встреч депутатов с избирателями, Перечне специально отведенных мест на 

территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород для 

проведения встреч депутатов с избирателями, Перечне помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, предоставляемых для проведения встреч депутатов с 

избирателями» в редакции от 12.05.2020 в двух чтениях с учетом поправки.

Председатель комиссии О.В. Балакина


